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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 30 czerwca 2020 roku 

Numer: 24 / 2020 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

 INTERPELACJA  

 

w sprawie: miejsc do nasadzeń zastępczych drzew lub krzewów 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z przepisami ochronie przyrody zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 

nieruchomości wydaje wójt, burmistrz albo prezydent miasta, a w przypadku gdy zezwolenie 

dotyczy usunięcia drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części wpisanej do 

rejestru zabytków - wojewódzki konserwator zabytków.  

 

Wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu zawiera między innymi 

projekt planu nasadzeń zastępczych (rozumianych jako posadzenie drzew lub krzewów, 

w liczbie nie mniejszej niż liczba usuwanych drzew lub o powierzchni nie mniejszej niż 

powierzchnia usuwanych krzewów, stanowiących kompensację przyrodniczą za usuwane 

drzewa i krzewy) lub projekt planu przesadzenia drzewa lub krzewu - jeżeli są planowane. 
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Wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu może być uzależnione od określonych 

przez organ nasadzeń zastępczych lub przesadzenia tego drzewa lub krzewu. 

 

Organ, wydając zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu uzależnione od wykonania 

nasadzeń zastępczych albo od przesadzenia tego drzewa lub krzewu, bierze pod uwagę 

w szczególności dostępność miejsc do nasadzeń zastępczych. W praktyce zdarzają się 

sytuacje, gdy posiadacz nieruchomości ma trudność ze wskazaniem miejsca do nasadzeń 

zastępczych, ponieważ sam nie dysponuje miejscem, gdzie możliwe jest dokonanie takich 

nasadzeń. Być może rozwiązaniem w takim przypadku byłoby dokonanie nasadzeń 

zastępczych - w odpowiednio zwiększonej liczbie drzew lub krzewów - na nieruchomości 

miejskiej (na przykład w parku, na skwerze albo w pasie drogowym), za zgodą właściwej 

jednostki organizacyjnej Miasta Poznania, będącej zarządzą nieruchomości miejskiej. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy posiadacz nieruchomości, który zamierza usunąć drzewo lub krzew z terenu 

nieruchomości i który nie dysponuje miejscem do nasadzeń zastępczych, miałby 

możliwość dokonania nasadzeń zastępczych na nieruchomości miejskiej (na przykład 

w parku, na skwerze albo w pasie drogowym), za zgodą właściwej jednostki 

organizacyjnej Miasta Poznania, będącej zarządzą nieruchomości miejskiej, 

 

2) czy właściwe jednostki organizacyjne Miasta Poznania dysponują miejscami do nasadzeń 

zastępczych, gdzie mogłyby być dokonywane takie nasadzenia. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


